
wijzigingsbesluit Beleidsregels afwijken facetplan woningsplitsing en 

verkamering Arnhem 2024 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat: 

– Het college op 2 april 2024 beleidsregels heeft vastgesteld op basis waarvan afgeweken kan 

worden van het facetplan woningsplitsing en verkamering Arnhem ten behoeve van een tweetal 

pilots woningdelen (1 pilot voor jonge statushouders en 1 pilot voor reguliere jongeren); 

– De beleidsregels een beperkte werkingsduur hebben, tot 8 april 2025; 

– Vertragende factoren ertoe hebben geleid dat de mogelijkheden uit de beleidsregels nog niet 

optimaal zijn benut; 

– De wens dan ook bestaat de werkingsduur van de beleidsregels met een jaar te verlengen. 

  

Gelet op artikel 5.1 van de Omgevingswet (Ow) en artikel 4:81 van de Algemene wet Bestuursrecht 

(Awb); 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen het Eerste wijzigingsbesluitBeleidsregels afwijken facetplan woningsplitsing en verkame- 

ring Arnhem 2024 

I. Wijzigingen 
In artikel 3, eerste lid wordt het jaartal 2025 vervangen door 2026. 

II Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Eerste wijzigingsbesluit Beleidsregels afwijken facetplan wo- 

ningsplitsing en verkamering Arnhem 2024’. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 1 april 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

De secretaris, de burgemeester, 

Nr. 148707 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2025 nr. 148707 4 april 2025 1 


